96. Among the *pulcris hospitiiis* of Nicosia, in Cyprus again, there is the *satis pulcrum* one, belonging to the king of Cyprus, because it has a *cortileum magnum sicut castrum novum de Neapoli et multa pulcra membra in circuitu, inter que membra est una sala magna*; but there are better things inside, because in that hall there is *quodam sedile pulcherimum cum columpnellis multis pulcris, et diversis laboribus ornatum*. Niccolò admits for once that he believes *quod modica seu nullum reperiat pulcrus illo sedili; Io Notaio cit.*, p. 114; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, p. 634. He probably wished to have it back home.

97. *Io Notaio cit.*, p. 104; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, p. 628.

98. *Io Notaio cit.*, p. 146; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, p. 655.

99. *Io Notaio cit.*, p. 156; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, p. 661.

100. *Die martis in occasu solis applicuimus per dictum flumen ad burgum Cayri quod longum est iuxta litus fluminis; in quo burgo sunt domus mirifice pulcras cum gaysis [loggias] a fenestris vitatis, monachectis et aliis pulcris laboribus, et sunt jardena pulcra post ipsa hospitia. Dicte domus sunt tantum pulcre plus quam erant domus marine Neapolis, licet non sint tantum magne, et durat dictum burgum cum ipsis domibus ita pulcris cum burgo fluminis Babillonie per milearia triginta vel circa; Io Notaio cit.*, p. 46; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, pp. 595-6. He repeats *cum predictis domibus ita pulcris et jardenis* and *ita pulcris domibus et jardenis*, he gets *ad quodam pulcrum hospitium consuli, in quo permansimus donec fuimus in dicto Cayro; Io Notaio cit.*, p. 46; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, p. 596.

101. *Civitas ipsa est maior civitate Neapoli, ut generaliter tenetur, verum non habet pulcra hospitia generaliter, et habet tantam quantitatem gentium quod non posset calamo scribi, et omni hora diei platee sunt ita plene gentium quod homo non potest uno pede ambulare quod non tangat et tangatur; Io Notaio cit.*, p. 32; cfr. Le Grand, *Relation cit.*, p. 588.

The only thing he really liked there were the walls and towers, because they provided safety¹⁰². This reaction may be linked with a phenomenon that sociologists consider to be derived from the environmental stimuli, an emotional oscillation that takes place until a balance is achieved. If the environment does not provide the traveller with satisfactory stimuli, he will engage or reduce his exploratory behaviour until the said balance will be achieved¹⁰³.

Last but not least, Niccolò had a limited universe¹⁰⁴. He compared the average towns that he visited with his hometown of Carinola (*Calenum*)¹⁰⁵. The tombs around the church of Saint-Anthony in Rhodes were *sicut sunt ille de Sancto Matheo de Caleno*¹⁰⁶. When in Egypt's Alexandria, he observed that *sunt in dicta civitate montes duo artificialiter constructi de fimo et immunditia platearum et domorum, [...] in quorum uno, qui est altior monticello Sancti Archangeli de Calino [...]*¹⁰⁷. This applied also to buildings, such as churches or towers, and to architectural objects, such as church tribunes¹⁰⁸. Antonaccio de Aspello et Cobello de Dyano, his travelling companions¹⁰⁹, must have done the same type of comparisons, since Nic-